TERMO DE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2020.

CAROLINA ARAUJO DE SOUSA VERÍSSIMO, PREFEITA MUNICIPAL DE
REGINÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições
legais, considerando informações, pareceres, documentos e
despachos contidos no Processo n° 044/2020, AUTORIZO a
contratação com a EMPRESA OASIS PETROPOLIS LOCAÇÕES E
TRANSPORTES LTDA., CNPJ sob nº 13.031.486/0001-77, com sede na
Avenida Industrial nº 595 – Bairro Distrito Industrial – CEP
17.160-000 – Arealva – SP, objetivando a Contratação de Empresa
Especializada para a Prestação de Serviços de 4.800 Kg. de
Coleta, Transporte, Tratamento e Disposição Final de Resíduos
dos Serviços de Saúde produzidos no Município de Reginópolis,
classificados nos Grupos “A”, “B” e “E” e Resolução CONAMA nº
358.

Essa ratificação se fundamenta no inciso II, do artigo 24,

da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações
posteriores.

O valor total de R$ 21.600,00 (VINTE E UM MIL E SEISCENTOS

REAIS), onerará os recursos orçamentários e financeiros
reservados nas Funcionais Programáticas:
02.06.01.3.3.90.39.00.10.301.0031.2031.0001 – FICHA 259,
02.06.01.3.3.90.39.00.10.304.0033.2033.0002 – FICHA 333,
02.06.01.3.3.90.39.00.10.304.0033.2033.0003 – FICHA 337 E
02.06.01.3.3.90.39.00.10.304.0033.2033.0004 – FICHA 341, bem
como AUTORIZO a realização das respectivas despesas.

REGINÓPOLIS, 08 DE JUNHO DE 2020.

CAROLINA ARAUJO DE SOUSA VERÍSSIMO
PREFEITA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

	TERMO DE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO DE